

Kolpingwerk Diözesanverband Bamberg e. V. Ludwigstraße 25 96052 Bamberg

An alle Vorsitzenden in den Kolpingsfamilien des Kolpingwerk Diözesanverband Bamberg Kolpingwerk Diözesanverband Bamberg e.V.

Ludwigstr. 25 96052 Bamberg T. 0951 / 20 878 - 0 F. 0951 / 20 878 - 12 info@kolpingwerk-bamberg.de www.kolpingwerk-bamberg.de

Bamberg, 07.08.2023

Infoschreiben Diözesankonferenz 2023 der Kolpingjugend

Liebe Kolpingschwester/ lieber Kolpingbruder,

hiermit möchten wir, die Diözesanleitung der Kolpingjugend im Kolpingwerk Diözesanverband Bamberg, deine Kolpingjugend zur Diözesankonferenz 2023 einladen. Die **Diözesankonferenz findet vom 13. - 15.10.2023 auf der Burg Feuerstein** in Ebermannstadt statt.

Wir möchten euch folgende Informationen zur Teilnahme an der Diözesankonferenz mitgeben:

<u>Diözesankonferenz der Kolpingjugend im Kolpingwerk Diözesanverband Bamberg (§12 Satzung des Kolpingwerk Diözesanverband Bamberg):</u>

Jede **Kolpingfamilie**, die Mitglieder bis 30 Jahre hat, kann **vier Delegierte** zur Diözesankonferenz der Kolpingjugend im Diözesanverband Bamberg senden.

Jeder **Bezirksverband**, der Mitglieder bis 30 Jahre hat, kann **zwei Delegierte** zur Diözesankonferenz der Kolpingjugend im Diözesanverband Bamberg senden.

Die Delegierten müssen Teil der Kolpingjugend sein und werden durch <u>Beschluss</u> der Leitung der Kolpingjugend auf der jeweiligen Ebene bestimmt.

Wir bitten dich die Einladung und die beigefügten Unterlagen an die Leitung der Kolpingjugend oder dem Beauftragten für Jugendarbeit in deiner Kolpingsfamilie/deinem Bezirksverband weiterzugeben und uns bis zum Anmeldeschluss die Delegierten deiner Kolpingsfamilie/deines Bezirksverbands mitzuteilen.



Diözesanverband Bamberg

Dem Schreiben beigelegt sind:

- Offizielle Einladung mit vorläufiger Tagesordnung und allen wichtigen Informationen
- Wahlausschreibungen für das Amt eines Mitglieds:
 - o der Diözesanleitung
 - o des Diözesanen Arbeitskreises

Sollten sich bei dir oder deiner Leitung der Kolpingjugend Fragen ergeben, kannst du gerne auf die Diözesanleiterin Bianca Pichler (Tel.: 0151/17400358, Mail: bianca.pichler@kolpingwerk-bamberg.de) oder das Diözesanbüro (info@kolpingwerk-bamberg.de, Tel 0951/208780) zukommen. Sie werden deine Fragen schnellstmöglich klären.

Treu Kolping – im Namen der gesamten Diözesanleitung

Bianca Pichler

Diözesanleiterin Kolpingjugend

Armin Seeger

Diözesanleiter Kolpingjugend

Burkhard Farrenkopf

Diözesanpräses